
Comune di Inzago
Città metropolitana di Milano

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE

REGISTRO GENERALE
Numero Data

124 20/03/2024

Servizio: AREA SERVIZI ISTITUZIONALI - SERVIZI SOCIALI

Responsabile del Servizio: Monica Cardinali

OGGETTO: AGGIUDICAZIONE  TRAMITE  ASTA  PUBBLICA  PER
ALIENAZIONE  DI  UN  VEICOLO  DI  PROPRIETA'
COMUNALE  .APPROVAZIONE  VERBALE  DI  GARA  ED
AGGIUDICAZIONE ALLA SOCIETA'  MA.VA.CAR S.R.L.
DI VOLTA MANTOVANA (MN).

La Determina viene pubblicata all’Albo pretorio dal 21/03/2024 al 05/04/2024.

Documento firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs. 82 del 2005



OGGETTO
:

AGGIUDICAZIONE TRAMITE ASTA PUBBLICA PER ALIENAZIONE DI UN
VEICOLO  DI  PROPRIETA'  COMUNALE  .APPROVAZIONE  VERBALE  DI
GARA  ED  AGGIUDICAZIONE  ALLA  SOCIETA'   MA.VA.CAR  S.R.L.  DI
VOLTA MANTOVANA (MN).

IL RESPONSABILE
AREA SERVIZI ISTITUZIONALI - SERVIZI SOCIALI

Premesso che:
 con  Delibera  di  G.C.  n.  17  del  30.10.2024  la  Giunta  Comunale  ha  deliberato  di  procedere

all'alienazione del mezzo Fiat Ducato E6 Panorama Flex Floor 33 MH2 2.3 Multijet 16 v 150 CV
6 M 9 posti E6 SCR immatricolato il 05.01.2017, tg. FG804NM con integrata pedana posteriore
elettromeccanica per trasporto disabili;

  con  stessa  delibera  la  Giunta  ha  altresì  deciso  di  procedere  all'alienazione  tramite  pubblico
incanto con offerta al rialzo rispetto al prezzo base d'asta fissato in € 16.000,00 (sedicimila),
demandando  all'ufficio  competente  la  predisposizione  degli  atti  necessari  all'alienazione  del
mezzo  e  degli  atti  necessari  per  gli  adempimenti  successivi,  comprensivi  del  relativo
trasferimento di proprietà;

 con determinazione dirigenziale n. 58 del 13.02.2024 si è attivata la procedura a mezzo di asta
pubblica per la vendita del bene mobile registrato di cui sopra nello stato in cui si trova, con
importo a base d'asta pari ad € 16.000,00 (sedicimila) con il criterio di aggiudicazione del miglior
prezzo offerto;

 con la stessa determinazione veniva approvato il bando predisposto dall’ufficio competente  per
l'alienazione del suddetto bene  ed indicava come Responsabile del procedimento la scrivente
responsabile;

Visto che:
 la  scadenza  per  la  presentazione  delle  offerte  indicata  nel  bando  era  fissata  per  il  giorno

13.03.2024 alle ore 12:00;
 che entro tale scadenza sono arrivate all'Ufficio tramite protocollo n. 8 buste esaminate dalla

sottoscritta responsabile e dai colleghi indicati nel verbale redatto nella riunione del 15.03.2024
alle ore 11:00 in seduta pubblica aperta;



 che a seguito delle operazioni di gara è risultata offerta più vantaggiosa quella della società
“MA.VA.CAR SRL” di Volta Mantovana (Mn)  con un offerta a rialzo pari ad €20.060,00
(ventimilazerosessanta);

 a seguito dell'offerta più vantaggiosa, la commissione di gara nel verbale redatto, ha proposto
come  ditta  aggiudicataria  la  società  “MA.VA.CAR  SRL”  di  Volta  Mantovana  (Mn)  per
l'importo offerto pari ad € 20.060,00 (ventimilazerosessanta);

Visto il  verbale  delle  operazioni  di gara,  svoltesi  nel giorno 15.03.2024, per le motivazioni  di  cui
sopra,debitamente  sottoscritto,  dai  componenti  della  commissione  di  gara,  informato  cartaceo,
depositato e custodito agli atti d'ufficio ;

Atteso che in relazione all’ aggiudicatario sono state espletate le verifiche sulla veridicità dei requisiti
autocertificati, e nulla osta alla aggiudicazione  alla società “ MA.VA.CAR SRL” di Volta Mantovana
(Mn)   ;

Ritenuto doversi procedere all’aggiudicazione definitiva dell’alienazione in oggetto, alle condizioni
sopra citate;

Riconosciuta,  per  quanto  motivato  in  premessa,  la  propria  competenza  ad  adottare  il  presente
provvedimento;

Dato atto che con delibera di Consiglio Comunale n. 54 del 20.12.2023 è stato approvato il Bilancio
Pluriennale 2024/2026 e relativi allegati;

Visti:
- il D.lgs. 118/2011 e s.m.i.;
- il principio contabile finanziario applicato alla competenza finanziaria (allegato 4/2 del d.lgs.
118/2011);

Richiamato il provvedimento del Sindaco di nomina del Responsabile del Settore Servizi Istituzionali -
Servizi  Sociali  n.  3  del  01.03.2024 con il  quale  venivano  conferite  alla  scrivente  responsabile  le
funzioni di cui all’art. 107 del D.lgs. 267/2000;

Dato atto inoltre che sulla presente determinazione e con la sottoscrizione della stessa, viene espressa
la regolarità tecnica attestante, nella fase preventiva della formazione dell’atto stesso, la regolarità e la
correttezza dell’azione amministrativa da parte del sottoscritto Responsabile di Servizio, ai sensi e per
gli effetti dell’art. 147 bis del Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali, approvato con
D.lgs. 18.08.2000 e s.m.i.;

Attestata l’insussistenza per la scrivente di situazioni di conflitto di interesse, anche potenziale, ai sensi
dell’art. 6 bis della L. 241/1990;



Determinazione n. 124 del 20/03/2024

DETERMINA

1. di  approvare il  verbale  di  gara allegato  alla  presente,  come parte  integrante  e  sostanziale  del
presente  atto  e  conservato  agli  atti  di  ufficio,  e  per  l'effetto,  approvare  la  proposta  di
aggiudicazione a favore della società  ““MA.VA.CAR SRL” di Volta Mantovana (Mn) P.IVA
01570050201, a rialzo per un importo complessivo pari ad € 20.060,00;

2. di dare atto che:
 l'aggiudicazione è immediatamente efficace;
 la  sottoscrizione  del  contratto  avverrà  a  seguito  della  successiva  adozione  del

provvedimento dirigenziale con il quale verrà accertata l’entrata della vendita;
 il  bene  viene  venduto  nello  stato  di  fatto  in  cui  si  trova,  ed  escluse  le  spese  per  il

trasferimento di proprietà che rimangono in carico all'acquirente;

3. di disporre l’invio della comunicazione all'aggiudicatario e agli altri concorrenti circa l'avvenuta
formalizzazione del presente provvedimento di aggiudicazione definitiva;

4. di  trasmettere  il  presente  provvedimento  all'Ufficio  finanziario  per  gli  adempimenti
conseguenziali  e  di  competenza,  e  la  successiva  cancellazione  dall'inventario  a  seguito  del
passaggio di proprietà a favore dell’aggiudicatario;

5. di procedere alla pubblicazione dell’esito di asta tramite avviso di post informazione , nell’home
page comunale – sezione news -, e nella sezione Amministrazione Trasparente – Bandi di Gara e
Contratti.

Il Responsabile
Area Servizi Istituzionali - Servizi Sociali

Monica Cardinali

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del Comune
di Inzago. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

MONICA CARDINALI in data 20/03/2024


